平成 20年 12月 26日
各 位

西日本シティ銀行

ローン商品を通じた環境問題への取り組みについて

西日本シティ銀行（頭取 久保田 勇夫）は、中期経営計画「New Stage 2008」に掲げる
「環境問題への積極的取り組みを通じた地域との共栄」の具体策として、ローン商品を通

じて、お客さまが環境に配慮した車や住宅を利用するためのサポートを下記の通り実施い

たしますのでお知らせします。
記

1. エコ金利優遇（環境に配慮した資金使途に対する金利優遇）の実施
環境に配慮した住宅や車のご購入等に関して、下記のローンを組まれる際に、金利優

遇を行います。
（1）マイカーローン（エコカーの購入）

対 象
①ハイブリット車の購入
②電気自動車の購入

金 利
変動金利でご契約の場合：年 0.05％優遇
固定金利でご契約の場合：年 0.50％優遇

期 間
平成 21年 1月 5日（月）から
平成 21年 3月 31日（火）受付分まで

（2）リフォームローン（エコ住宅へのリフォーム）

対 象

①太陽光発電システムの設置工事
②オール電化工事
③ガス温水式床暖房システム、エコウィル、エコジョーズ等の
設置工事

金 利
変動金利でご契約の場合：年 0.05％優遇
固定金利でご契約の場合：年 0.50％優遇

期 間
平成 21年 1月 5日（月）から
平成 21年 3月 31日（火）受付分まで

（3）住宅ローン（エコ住宅の購入）

対  象
オール電化住宅・ガス温水式床暖房システム設置住宅・
太陽光発電設置住宅をご購入の方

金  利
年 0.1％優遇
＊お選びいただく金利によって、諸条件等がございます。詳しくはこちら

期  間 現在実施中～平成 21年 3月 31日（火）受付分まで

※お借入には諸条件がございます。詳しくは窓口にてお問合せください。（平成 21 年 1月 5日以

降、店頭にパンフレットをご用意します。当行ホームページにも掲載予定です。）

また、銀行及び保証会社所定の審査の結果、ご希望にそえない場合もございます。予めご了承

ください。

http://714919.jp/jutaku_kinriyugu/index.html

2. 「住宅ローン環境サポートキャンペーン」の実施

オール電化住宅等をご購入し当行で住宅ローンご契約のお客さまを対象に、1.（3）記載

の金利優遇を従前より実施しております。

本キャンペーンではさらに「地銀住宅ローン研究会」参加地銀 42行にて共同購入した「グ

リーン電力証書」を対象者先着 1,500 名様にプレゼントいたします。

名 称 住宅ローン環境サポートキャンペーン

期 間 平成 21 年 1 月 5 日（月）～平成 21年 6月 30 日（火）

対 象 条 件
期間中、オール電化住宅・ガス温水式床暖房システム設置住宅・太陽光発

電設置住宅を新たに購入され、当行住宅ローンをご契約いただいた方

プレゼント 先着 1,500 名様に「グリーン電力証書」をプレゼント

※ 本キャンペーン対象のお客さまにつきましては、上記のエコ金利優遇も対象となります。

 ●「グリーン電力証書」とは
  ・グリーン電力とは、風力・太陽光・バイオマスなどの自然エネルギーで発電された電力のことです。

石炭や石油など化石燃料による発電は、発電するときに CO2 が発生しますが、自然エネルギーによ
る発電は、発電するときに CO2 が発生しないと考えられているため、環境への負荷が小さく、「環境
にやさしい価値（＝環境付加価値）」をもっている電力となります。

  ・自然エネルギーで発電された電力の環境付加価値は、第三者機関（＝グリーンエネルギー認証セン
ター）の認証を得て、「グリーン電力証書」という証書形式で取引され、「グリーン電力証書」を購
入する費用は、証書発行事業者（＝日本自然エネルギー）を通じて自然エネルギーの発電設備の維
持・拡大に利用されます。

以 上

オール電化住宅等を購入されるお客さまに対し「グリーン電力証書」をお渡しすることで、
お客さまは、証書に記載された電力量相当分の自然エネルギーの普及に貢献し、グリーン
電力を利用したとみなされ、間接的に環境貢献活動にご参加いただけます。

以 上

銀 行 日本自然エネルギー

②認証取得・小口化

①契約

グリーンエネルギー
認証センター

（財団法人日本エネルギー経済研究所）

自然エネルギー
発電設備

発電依頼

発電報告

認証
申請

認証

③証書発行

住宅ローン

ご利用
のお客さま

住宅ローン
契約

④証書交付

本件に関するお問合せ先
営業企画部 原田・尼田 TEL092-476-2561